Jadi dari garis ibu K.H Hasyim Asy'ari mempunyai silsilah sebagai berikut: Muhammad Hasyim Asy'ari bin Halimah binti Layyinah binti Sichah bin Abdul Jabbar bin Ahmad bin Pangeran Sambo bin Pangeran Bawana bin Jaka Tingkir bin Prabu Brawijaya VI.

K.H.M. Hasyim Asy'ari adalah putra ketiga dari sebelas bersaudara. Beliau lahir pada tanggal 24 Dzulqa'dah 1287 H, atau 14 Februari 1871 M di

Gedang. Beliau mempunyai nama lengkap Muhammad Hasyim Asy'ari bin Abdul Wahid bin Abdul Halim, yang mempunyai gelar Pangeran Bona, bin Abdul Rohman Rahman, yang dikenal dengan Jaka Tingkir Sultan Hadiwijoyo, bin Abdullah bin Abdul Aziz bin Abdul Fatih bin Maulana Ishaq, dari Raden 'Ain Al-Yaqin yang disebut sebagai Sunan Giri.